
ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA         
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO

Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco
Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300

e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it

All’albo on- Line
Al Sito WEB

Agli Atti

All’esperto Esterno  Zucchetto Giulia 

Oggetto :Determina dirigenziale per il conferimento di contratto di collaborazione plurima
ad ESPERTO  ESTERNO  per  la  realizzazione  del  modulo  formativo  previsto dalle
comunità  pratiche per  l’apprendimento all’interno del  progetto PNRR “Formazione del
personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (DM 66/2023).  Linea di
investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per il
personale  Scolastico”  -  Piano Nazionale Di  Ripresa E Resilienza -  Missione 4:  Istruzione E
Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università - Investimento Next generation EU

TITOLO PROGETTO: Siamo tutti 4.0
IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-41446
CUP: C64D23004090006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
VISTA  la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di
prestazione  d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di
sperimentazione;
VISTO la Circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTO  il  Regolamento  (UE) 2018/1046 del  18 luglio  2018,  che stabilisce  le  regole  finanziarie
applicabili  al  bilancio  generale  dell’Unione,  che  modifica  i  regolamenti  (UE)  n.  1296/2013,  n.

 

 

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000356 - 17/01/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e
la decisione n. 541/2014/UE e abroga il Regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;
VISTO  il  Regolamento  (UE)  12 febbraio  2021,  n.  2021/241,  che istituisce il  dispositivo  per  la
ripresa e la resilienza;
VISTO  il  Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021;
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio,  che istituisce il
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della
spesa sociale;
VISTO  il  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR),  la  cui  valutazione  positiva  è  stata
approvata  con  Decisione  del  Consiglio  ECOFIN  del  13  luglio  2021  e  notificata  all’Italia  dal
Segretariato generale del Consiglio 1 con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la
Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di
istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  Investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e
formazione alla transizione digitale del personale scolastico”;
VISTO il Decreto del Ministero e del Merito n. 66/2023 avente ad oggetto “Decreto di riparto delle
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale
integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  del  personale  scolastico”  nell’ambito  della
Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  “Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU”;
VISTE  e Istruzioni operative prot. n.  141549 del 07 dicembre 2023 forniscono indicazioni alle
scuole statali e paritarie beneficiarie per la progettazione e la gestione degli interventi nell’ambito
dell’investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il
personale scolastico” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;
VISTO  l’atto  di  concessione  prot.  n°  0039795  del  03/03/2024  che  costituisce  formale
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
VISTA la delibera del Collegio Docenti n° 5 del 14/05/24 di approvazione del progetto;
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n° 61 del 14/05/24 di approvazione del progetto;
VISTA  la  delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  47  del  19/12/23  di  approvazione  del  programma
annuale E.F. 2024 e le successive variazioni;
VISTO  il decreto di assunzione al bilancio prot.n.  5517/VI.2 del 31/10/24 relativo al progetto in
oggetto;
VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024;
VISTO  l’avviso di selezione interno per individuare esperti in corsi di formazione docenti per la
progettualità dell’Istituto (prot. n. 5955//VI.2 del 20/11/24);
CONSIDERATO che non sono pervenute candidature per le figure di esperti necessarie;
TENUTO CONTO che per necessità organizzative i corsi “Italiano attraverso il gioco” oppure “Idee
in atto: voce, gesto e drammaturgia per la messa in scena di lezioni di matematica e italiano”
devono essere sostituiti da un corso di formazione per la metodologia Scuola Senza Zaino;
VISTO  l’avviso di selezione interno/esterno all’Istituto per  percorsi di formazione per  una figura di
esperto - Scuola Senza Zaino  (prot. n. 231//VI.2 del 13/01/2025);
CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista dall’avviso è pervenuta la sola
candidatura della docente Zucchetto  Giulia in servizio presso l’I.C. di Gonars 
CONSIDERATO di  aver  proceduto  personalmente,  in  autonomia,  alla  valutazione   dell’unica
domanda pervenuta, vista l’urgenza dell’affidamento dell’incarico
VISTE  le dichiarazione resa dall’esperto candidato ai  sensi dell’art.  47 del D.P.R. n. 445/2000
relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità,  o di conflitto di interessi per
l’incarico di cui all’oggetto;
CONSIDERATO che l’esperto selezionato  risulta essere interno alla pubblica amministrazione , e
dunque si procederà alla stipula di un contratto di collaborazione plurima ;
CONSIDERATO che  l’esperto  viene  individuato  per  lo  svolgimento  delle  attività  oggetto  del
presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto
finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli  obiettivi
finanziari stabiliti nel PNRR ;
CONSIDERATA  la  necessità  di  adottare  un  sistema  di  codificazione  contabile  adeguata  e

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000356 - 17/01/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo
delle risorse del PNRR;
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

di procedere al conferimento del contratto di prestazione d’opera nei confronti dell’Eserto Giulia
Zacchetto nata a Latisana il  a Messina il 03.08.1976  C.F.  Z|C|C|G|L|I|7|6|M|4|3|E|4|7|3|X|
per N. 25  ore di attività per la somma complessiva lordo stato pari ad €. 3.050,00;

La durata  del  contratto  avrà  luogo  dal  17.01.2025 al  15.05.2025.  L’eventuale  differimento  del
termine di conclusione degli ’incarichi è consentito, in via eccezionale ,al solo fine di completare il
progetto e per i  ritardi  non imputabili  al  prestatore,  fermo restando il  rispetto delle  tempistiche
previste per la realizzazione degli interventi dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.

di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sull’albo  on  line  dell’Istituzione  scolastica
https://icpalmanova.edu.it/,  nonché  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  del  sito
istituzionale, sotto-sezione “Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti “ ai sensi della normativa
sulla trasparenza sopra richiamata.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Matteo Tudech

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000356 - 17/01/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


	VISTO l’avviso di selezione interno/esterno all’Istituto per percorsi di formazione per una figura di esperto - Scuola Senza Zaino (prot. n. 231//VI.2 del 13/01/2025);
	CONSIDERATO di aver proceduto personalmente, in autonomia, alla valutazione dell’unica domanda pervenuta, vista l’urgenza dell’affidamento dell’incarico
	VISTE le dichiarazione resa dall’esperto candidato ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi per l’incarico di cui all’oggetto;
	CONSIDERATO che l’esperto selezionato risulta essere interno alla pubblica amministrazione , e dunque si procederà alla stipula di un contratto di collaborazione plurima ;
	CONSIDERATO che l’esperto viene individuato per lo svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR ;
	CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di codificazione contabile adeguata e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR;
	VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;
	VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;
	Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
	di procedere al conferimento del contratto di prestazione d’opera nei confronti dell’Eserto Giulia Zacchetto nata a Latisana il a Messina il 03.08.1976 C.F. Z|C|C|G|L|I|7|6|M|4|3|E|4|7|3|X| per N. 25 ore di attività per la somma complessiva lordo stato pari ad €. 3.050,00;
	La durata del contratto avrà luogo dal 17.01.2025 al 15.05.2025. L’eventuale differimento del termine di conclusione degli ’incarichi è consentito, in via eccezionale ,al solo fine di completare il progetto e per i ritardi non imputabili al prestatore, fermo restando il rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli interventi dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.
	di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica https://icpalmanova.edu.it/, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti “ ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata.

		2025-02-07T10:59:22+0100
	Matteo Tudech




